
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018			   Ano II | Edição nº 40			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Avenida Champagnat, 333
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Licitações e Contratos	 2
   Aviso de Licitação	 2

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bro-
dowski	 2
Atos Oficiais	 2
   Portarias	 2



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018			   Ano II | Edição nº 40			   Página 2 de 3

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
faz público que referente o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007/2018, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PLANO DE 
ENCERRAMENTO E RECUPERAÇÃO DO ATERRO 
SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI, 
CONFORME O TERMO DE AJUSTAMENTO DE 
CONDUTA, ficam convidados os interessados a participar 
do certame para comparecerem à sessão a ser realizada 
no dia 19/02/2018 às 09h00 na Secretaria de Licitações, 
situado na Praça Martim Moreira, nº 142, centro do 
município de Brodowski, onde ocorrerá o processamento 
do pregão. Os interessados poderão acessar a íntegra 
do Edital através do site www.brodowski.sp.gov.br. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
brodowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 30 de janeiro de 
2018. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2018
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DE MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E 
DE PREGOEIRO DO SAAEB.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO, Diretor 
Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski – SAAEB, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para 
comporem a Comissão Permanente de Licitação do 
SAAEB no exercício de 2018:

I - Roseli Aparecida Carvalho - Presidente;

II - Taila Fernanda Bomfim Gomes - Membro;

III - Odacil Adalberto Leite - Membro.

Parágrafo único. Os servidores nomeados na forma 
deste artigo exercerão as atribuições da Equipe de Apoio 
do Pregoeiro do SAAEB.

Art. 2º - Nomear a servidora Ana Carolina Ferreira 
Pompeo para exercer as funções de Pregoeiro do SAAEB 
no exercício de 2018.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE

BRODOWSKI, 03 DE JANEIRO DE 2018.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO

DIRETOR SUPERINTENDENTE

Publicada e registrada no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Brodowski, na data supra.

PORTARIA Nº 002 DE 16 DE JANEIRO DE 2018
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO, 
Superintendente do SAAEB, no uso das suas atribuições 
legais,

Resolve:

Art. 1º - Pela presente Portaria, exonerar a partir 
desta data, a pedido, o Sr. RODRIGO CREPALDI PEREZ 
CAPUCELLI, do cargo de Procurador Jurídico.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE

BRODOWSKI, 16 DE JANEIRO DE 2018.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO

DIRETOR SUPERINTENDENTE

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018			   Ano II | Edição nº 40			   Página 3 de 3

Publicada e registrada no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Brodowski, na data supra.

PORTARIA Nº 003 DE 17 DE JANEIRO DE 2018
NOMEIA SERVIDOR EM CARÁTER 
EFETIVO.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO, 
Superintendente do SAAEB, no uso das suas atribuições 
legais,

Resolve:

Art. 1º - Pela presente Portaria, nomear em caráter 
efetivo, por ter sido aprovado em concurso público, o 
Sr. PEDRO JOSÉ MIOTTO NETO, para o cargo de 
Procurador Jurídico, sob o regime do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Brodowski, a partir 
desta data.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE

BRODOWSKI, 17 DE JANEIRO DE 2018.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO

DIRETOR SUPERINTENDENTE

Publicada e registrada no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Brodowski, na data supra.


		2018-02-01T09:30:59-0200




